
 
 

UCHWAŁA NR 0007.44.2025 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie gminy Goleszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 44 ust. 1, 2 i 3a oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 z późn. zm.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, 

Rada Gminy Goleszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur L.) 
o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm od podłoża wynoszącym 391 cm, rosnące przy ul. Wiejskiej 
w Kisielowie na działce nr 167 obręb Kisielów, stanowiącej własność Skarbu Państwa, w posiadaniu 
Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie.  

2. Lokalizację pomnika przyrody określa załącznik graficzny do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych tworu przyrody ożywionej, charakteryzującego się wyjątkowymi cechami 
osobniczymi, takimi jak wiek i rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej ustala 
się możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, zgodnie z ogólnie przyjętymi 
zasadami pielęgnacji drzew, mających na celu utrzymanie go we właściwej kondycji. 

§ 4. W stosunku do drzewa uznanego za pomnik przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 25 sierpnia 2025 r.

Poz. 4916



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4916



 

 

 

Lokalizacja pomnika przyrody – dębu szypułkowego rosnącego na działce nr 167 obr. Kisielów. 

Współrzędne geograficzne: N: 49º46'13.85" E: 18º45'15.33". 

DĄB SZYPUŁKOWY 

Załącznik do uchwały Nr 0007.44.2025
Rady Gminy Goleszów
z dnia 20 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4916


	UCHWAŁA NR 0007.44.2025 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1 Lokalizacja pomnika przyrody – dębu szypułkowego rosnącego na działce nr 167 obr. Kisielów. Współrzędne geograficzne: N:49º46'13.85" E:18º45'15.33".

		2025-08-25T06:25:18+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




